multis protelare dig-netur temporibus, nt vivant Deo
felices long-o feliciter ve\o, et i)ost huius vitfe excur-

sum C(Bleste mereantur perfruerereg-num in quo de-

tineant mag-narum g*audia rerum: g'audia quí\? nu-
llus vivens decernit ocellus nec aliquis vig-ili poterit

comprendere corde quod Deus in terris voluit pro-

mittere Sanctis et residens cáelos voluit concederé

justis. Ob pnvfata ig'itur ratione in pra^dibata a?ccle-

sia conatus sum fieri c(enobium quem per scriptu-

ram donationis tradidi ecclesia Beatissimi Apostolo-

ruin Principis Petri ad proprium ut sub eius defen-

sione atque munimine consistut in perpetum, et

quinos solidos per sing'ulos anuos Abbas qui pra^erit

piwfato Cíenobio eidein, ecclesia? Sancti Petri Roma'

l)(M'solvat in cens'um. Advectus est ig-itur in eodem
Cíenobio Deo disponente corpus venerandi Martiris

nomine Primi, pro cuius intercessionibus Omnipo-
tens Deus multis in eodem loco dig-natus est fieri

virtutibus et laudatur, gdorificaturque Omnipotens

Deus ab omni poi)ulo qui talem illis contulere dig-

natus est Patrono. Oportet eniín tantorum Sanctorum

l)atrocinia ((uarere, et de rebus transitoriis eorum
ditare basilicis, ut annuente Deo per eorum interces-
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sienes ab ómnibus liberemur adversis, et in ?eterna

beatitudinem eoriim mereamur adipisci consorciis.

Proinde ig-itur eg-o pra^libatus ílpiscopus dono in

subsidium monacliorum eg-enorumque ad príppha-

tum coenobiolum aliquid ex alodibus meis et cupio

ut maneaiit in ibidem jare perhenniter mancipati,

quemadmodum resonat in scriptura quam diidum

eidem coenobiolo contuli, nt tam príiesens Abba et

monaclii quam sug-cessores ibidem Deo sub regnila

almi Patris Benedicti militantibus jure perpetuo ha-

beant, retineantque sine alicuius minoratione vel

contradiccione. Quia sicut sancti kannones aiunt de-

vocio etenim uniuscuiusque sicut g-ratanter votum
contulit Deo ita definivit quod plenitudo votorum
conservaretur in loco, in quo velut si conlata tene-

tur manet g*ratia oíferentis, ita si frustratur imminet
pernicies defraudantis. Nam Dominus noster Jhesus
Christus in Evang-elio sic fertur dixisse suis disci-

pulis: Si dito ex xobis consenserint su2)er terram, de

omni requ(í'curiiqv.e¡)ei¡eTitis,fiet voMs a Pater meo.

Et idcirco eg-o Benedictus Papa una cum cetu Epis-

coporum, presbitorumve, seu cum omni katerva

clericorum in Romana Sede deg-entium sub norma
Beatissimi Petri Deo militantibus concíedimus ibi

de illis reg-nis beneficium quicquid liic fuerit relic-

tum. Píjetimusque clemenciam Omnipotentis Dei ut

constructores et benefactores i)ríí^fati cíenobii pro in-

tercessione supradictorum Sanctorum liic et in eter-

nam beatitudinem remunerentur, detque eis bene-
dicciones atque promissiones qufp pnvcepta sua ob-

servantibus promisit dicens: «Si in i)npceptis meis
/.ambulaveritis et mandata mea custodieritis et fe-

>.ceritis ea, dabo vobis pluvias temporibus suis et

^4erra g'ig'uet fructum suum et pomis arbores reple-

>>buntur. Aprehendet messium tritura vindemiam et

^xvindemia occuspabit sementeni, et comedetis ve-
/^ustissima veterum, et vetera novis superveiiienti-
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»bus pi'oiciotis. et coinodotis i)anom vostriim id sa-

»turitate,etabsqii(.^ l)av()re hal)itabitis in térra vcstra.

»Dabo pacem in fiíiibus vcstris, dormietiset non erit

»qui exterreat. Aufcram malas bestias et gdadius

»non transibit términos vestros. Perseqniminl ini-

»inicos vestros et corruent coram vobis. Perseqnen-
»tur quinqué de vobis centum alienos, et centum ex

»vobis decein milin. Cadent inimici vestri in cons-

»pectu vestro gdadio, respiciain vos et crescere fa-

»ciam, multiplicabimini et firmabo pactum meum
»vobiscum. Ainbulabo inU'v vos, et ero vester Dens,

»vosque eritis populus meus.» Has benedictiones

atque promisiones pretimus clemenciam Omnipo-
tentis Dei ut tribuat constructoribus, benefactori-

busque pn^fati ccenobii, ut hic pie valeant vivere,

et sic transeant per bona temporalia ut adipisci me-

reantur eterna. Xain sicut bonitas et conlacio elee-

mosinarum in sanctis Dei basilicis veniam tribuit

conferentibus, ita damnuní rite pmeparat fraudato-

ribus. Deo ig'itur datur ({uicquid a fidelibus in sanc-

tis Dei basilicis pia devotione offertur. Erg*o justi-

tiam rescindit quisquís aliena vota corrumi)it. Cum
ig'itur Deus justicia sit, qua insania ag-itur ut de

inanu Dei auferat, et in usus suos ea qujxi Dei suiít

usurpare pra^sumat? Quicumque ig-itur de rebus a

nobis pr?ppliato ceenobio modo conlatis vel deincebs

conlaturis sive a nobis seu ab alico ñdeli aliquid

exinde subtraxerit aut fraudaverit, nisi se correxe-

rit et Deo satisfeserit, male distracta justa leg*es

mundanas componerecog-atur. et si Creatorem suum
non lionoraverit et in contumacia perstiterit, et male

distracta cum confusione restituat, et a liminibus

Sanctfie Dei Ecclesise quam oífenderit ut sacrileg-us

arceatur, et insuper juxta sanctorum channonum
sententias sacrileg-ii ultione feriatur, et cum Juda

traditore qui ea qua' Domino mitt(d)anturasportabat

ñaminis atrocibus perlienniter cruciandus tradatur

Datan et Abiron judiciiimseiitiat et ad instar eorum
in infernus vivus descendat, ponatque illiim Omni-
potens Deus ut rotam et sicut stipulam ante faciem

venti. Sicut ig*nis combu tit silvam, et sicut flamma
comburit montes, ita persequarur illum in tempes-

tate sua et in ira sua exturbet euin. Erubescat et

conturbetur in seculum seculi et confundatur et pe-

reat. Fiantque dies eius pauci, et res eius accipiat

alter, et fíant filii eius orphani et uxor eius vidua.

Xon sit illi adjutor, nec sit qui misereatur pupullis

eius. Fiat contra Dominum semper et dispereat de

térra memoria eius. pro eo quod non honoraverit

Eclesiam Dei, et cog-noscatquianomen tibi Dominus
et ut es super omnia Deus benedictus in sécula se-

culorum Amen. Exarata est ig-itur híec scriptura do-

nationisdielIII.nonarum apriliseramillesima XYII.

anuo Dominica^ Trabeationis DCCCC.LXXVIIII. in-

dicione VII. anuo bisdeno V. quod Franchorum Rex
Leutarius reg*nandi sumpsit exordium.=Miro g-ratia

Dei Comes atque Episcopus ss. qui hanc donacio-

nem vel tradicionem feci et ydoneis estibus firmare

rog-avi.=.Sig-rnum Guandalg-odus Vices Comes.

=

Sig-vnum Teudemundus.=:Sig-fnum Teudebertus.=
8ig-vnum 8tephanus.=Sig-Tnum Rodeg-arius.=Sig'T

num Miro Vices-Comes.^Sig-fnum Odone.=Sig-T

num 8entelles.=Sig-fnum Odone alium.:=fOriolus

hac si indig-nus i)resbiter qui hanc scripturam do-

nationis scripsi et subscripsi sub die annoque prefixo.

20.—T. n

VIH.
Bula del papa Benedicto VII, en el año 979, á favor

del Monasterio de San Pedro de Besalú.

,ENEDiCTUs Episcopus servorum Dei, dilectis fi-

liis Gausberto Al)1)ati nionasterii Bisiilduiio

quod est situm infra castriim Bisulduni al flumen

fliiviani, ejusque fratribiis tam presentibus qiianí

fiitiiri.s regMilarem vitam ])rofes.sis, salas, pax ct be-

nedictio quod ad miiiidum pcnnanet. Amen. Ciim

constetDomiiium Doum nostrum honoresancta^ uni-

versalis Ecclesi;p incessanter propaf^'antibiis beatíe

fideí aug*meiitar(% iiocesse est accipientibus ab illo

tütius cura^ reí^'imus etc. Idcirco eí>-() Benedictas Pa-

pa cum Cüeta Kpiscoporum, Presbiteroramque, cum
omni caterva Clericorum in Kouiana Sede de^^-en-

tium, sab norma Beatissimi Petri Deo militantianí,

in nostra protectione sascipiuius et presentís scripti

privilegio roboramas ilhid donum, quod dilectas fi-

lias noster Miro Ei)iscoi)as (ierundensisper pag-inaní

donationis Romana' Ecclesia^ tradidit pro remedio

anima' sua^ suoruinque parentum. videlicet eccle-

siam 8ancti Petri Bisulduno cum ómnibus eclesiis,

prediis et villis et dominicaturis ab eo datis sea ab

aliquibus ñdelibus in futuram concessis adipisci po-

tueritj nostro in lioc presenti privileg-io in perpe-

tuam confírmamas. et iu omni libértate disponimus,

statuentes etiam ut ordo monasterii, qui secundum

BESALT 227

Deum et reg-ulam BeatlBenediciiab eodein Episcopo

institiitus esse dig-iioscitur, semper iiiviolabiliter

sub reg'imine proprio Abbatis observentiir. Preterea

queciimqiie bona idem moiiaritcriuin iii futurum do-

iiatione et Poiitificum concessione, Reg-um vel Priii-

cipum oblatione multoramque fidelium, daiite Deo,

poterint adipisci; amodo firma nobis sub tutela beati

Petri et nostra ilUbata in sempitenium permaneant.

Concedimus si qiiis de illis regdonibus alodia vel

aliqua oblatio inercedis sanctcv Romance Ecclesias

relinquetur, prefatum mona.sterium per nostrum be-

deficium possideat in sempitenium; et Abbas qui

preest, vel qui prefuerit iu eodem monasterio, per

singulos anuos quinqué solidos Sancto Petro Roma?
persolvat iu censum: etsi miuime auuuatim veuire

non possuut, ad quartum auuuum vigduti solidos

persolvant. Statuimus etiam utquaudo Abbas ipsius

monasterii obierit. ñeque á Regúbus. ñeque á Comi-

tibus. ñeque á quacumque persona ibidem Abbas
constituatur; sed á cunetis ibi deg-entibus servis Dei

juxta Patris Benedicti reg'ulam elig*antur Abbaies,

qui á Romano Pontífice vel a sao mandatore bene-

dictionem suscipiant. Confirmamus ig'itur et stabi-

limus ut nuUus Arcliiepiscopus in ipsum monaste-
rium, sive suas ecclesias á predicto Episcopo datas,

ñeque clericos in eis stantes in eodem monasterio,

ñeque Abbatem, monachos et conversos suos audeat

etpresumat sententiam excomunicationis inferre,

vel a nuUo possint interdici vel excomunicari nisi a

Romano Pontífice. ítem etiam concedimus ut si quis

causa orationis ad predictum monasterium venerit,

habeat licentiam introducendi et omne oíficium au-

diendi, nisi forte quis reatus suo proprio fuerit ex-

comunicatus: concedimus quoque ii)sius loci Abbati

correctionem cunctorum suorum clericorum, ut nu-

il us Episcopus, nulhi ecclesiastica vel laica persona

dominationem ibi liabeat; sed (juidquid occlesiasti-
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ciim est, per maiiiiiii ipsius Abbatis et sub reg-imine

ipsiiis ciinctü subsistiuit tempore. Oleuin vero sen

Sauctiiin Crisma babtizaiithiin. consecrationes al-